
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

193
Beschikking van de Minister van Justitie a.i. van 
17 maart 1994, houdende plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van de artikelen 6a en 
6b van de Wet verontreiniging zeewater, zoals 
die luiden met ingang van 1 januari 1994

De Minister van Justitie a.i.,

Gelet op artikel IX, derde lid, van de wet van 13 mei 1993, Stb. 283 tot 
uitbreiding en wijziging van de Wet milieubeheer (afvalstoffen);

Besluit:

de tekst van de artikelen 6a en 6b van de Wet verontreiniging zeewater, 
zoals die met ingang van 1 januari 1994 luiden, in het Staatsblad te 
plaatsen als bijlage bij deze beschikking.

's-Gravenhage, 17 maart 1994

De Minister van Justitie a.i.,
E. van Thijn

Uitgegeven de vierentwintigste maart 1994

De Minister van Justitie a.i., 
E. van Thijn

‘ 16618F
IS S N  0920 - 2C 
Sdu Uitgeverij 
s-G ravenhage Staatsblad 1994 193 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEKST VAN DE ARTIKELEN 6A EN 6B VAN DE WET VERONTREI­
NIGING ZEEWATER, ZOALS DIE MET INGANG VAN 1 JANUARI 
1994 LUIDEN NA AANPASSING VAN VERWIJZINGEN OVEREEN­
KOMSTIG ARTIKEL IX, DERDE LID, VAN DE W ET VAN 13 MEI 
1993, STB. 283

Artikel 6a

1. Degene aan wie gevaarlijke afvalstoffen in de zin van de Wet 
milieubeheer worden afgegeven met het oogmerk deze te doen lozen, is

. verplicht elke zodanige afgifte aan een door de provincie waarin hij die 
k afvalééffen in ontvangst neemt, aan te wijzen instantie te melden, met 

inachtneming van daartoe door Onze Minister vast te stellen regels.
2. Van de melding, bedoeld in het eerste lid, wordt op diens verzoek 

mededeling gedaan aan Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer.

3. Het is een persoon als bedoeld in het eerste lid, verboden gevaarlijke 
afvalstoffen in ontvangst te nemen zonder dat hem daarbij een 
omschrijving als bedoeld in artikel 10.32, onder a, van de Wet milieu­
beheer en een begeleidingsbrief als bedoeld in artikel 10.34 van die wet, 
worden verstrekt.

Artikel 6b

1. Onze Minister geeft in overeenstemming met Onze Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer blijk van zijn 
bedenkingen tegen het voornemen om gevaarlijke afvalstoffen in de zin 
van de Wet milieubeheer binnen Nederlands grondgebied te brengen om 
te lozen, indien het lozen van die afvalstoffen in strijd zou zijr^bij of 
krachtens deze wet gestelde voorschriften. / “ wüeE '

2. Offjze Minister kan in overeenstemming met Onze Minister van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer tevens blijk 
geven van zijn bedenkingen tegen een voornemen als bedoeld in het 
eerste lid, indien het lozen van de betrokken afvalstoffen in strijd zou zijn 
met het belang van het tegengaan van de verontreiniging van de zee.

3. Het eerste en tweede lid zijn van overeenkomstige toepassing met 
betrekking tot afvalstoffen die zijn aangewezen krachtens artikel 10.25 van 
de Wet milieubeheer.

Staatsblad 1994 193


	stb-1994-193



